
Výroční zpráva 2023
Diakonie ČCE – středisko v Brně



nerad píši v úvodních slovech k výroční zprávě, která se 
věnuje organizaci, o sobě samém. Nicméně tentokrát si 
dovolím udělat výjimku a pár takových slov napíšu. 
Ostatně, ono to zásadní sdělení nebude vlastně zase až 
tak moc o mojí osobě, jak snad bude nakonec z textu 
patrné.

Ohlédnutí za rokem 2023 v brněnském středisku Diakonie 
je pro mě ohlédnutím speciálním. V tomto roce jsem se 
1. dubna stal po šesti letech znovu jeho ředitelem a vrátil 
se tak na pozici, ve které jsem předtím působil necelých 
deset let. Těch šest let jsem zastával pozici „generálního“ 
ředitele Diakonie a dojížděl z Brna do Prahy. V této funkci 
jsem usiloval o nastavení a zavedení řádného systému 
řízení celé organizace, založeného na našich společných 
hodnotách.

Když jsme se s kolegyní Lenkou Svobodovou, která 
minulých šest let středisko ředitelovala, potkali někdy 
v polovině roku 2022, tak jsme se bavili o našich dalších 
pracovních výhledech. Z rozhovoru vyplynulo, že bychom 
se vlastně rádi vrátili k naší dřívější spolupráci ve středisku.

Dvakrát do jedné řeky nevstoupíš, řekl prý kdysi 
Herakleitos z Efezu.

Ani brněnské středisko nebylo při mém návratu tou řekou, 
kterou jsem opouštěl. Za minulých šest let ušlo kus cesty. 

Notně se zvětšila naše pečovatelská služba. Chráněné 
bydlení Ovečka se kapacitně skoro zdvojnásobilo. Vznikla 
poradna pro pozůstalé. Nosislavské komunitní chráněné 
bydlení pro seniory, které jsme stavěli, se stalo zavedenou 
službou. Přišli noví lidé, noví zaměstnanci, noví klienti. Byli 
vytvořeny nové pracovní pozice.

Vstupoval jsem do této řeky s jistým respektem 
a otazníkem, jestli činím dobře. Práce ve středisku 
Diakonie mě vždy bavila pro svou pestrost, živost, kontakt 
s lidmi a smysluplnost. Není ale trochu divné, když se 
bývalý šéf vrací na své místo? Dělám dobře?

Dnes můžu říct, že ano, a jsem rád, že jsem se k tomuto 
kroku rozhodl. Moc si vážím přijetí, které se mi od 
zaměstnanců i klientů dostalo.

Ta řeka je jiná. Proměnila se. Tím korytem, kterým teče, ale 
nadále zůstává poslání Diakonie, které jsme vždy 
realizovali a které nadále realizujeme i v brněnském 
středisku: Tvoříme společenství, které v milosrdenství 
a s nadějí fortelně pomáhá potřebným. A to mi vždy dávalo 
a dává smysl.

Přehled o činnosti, kterou středisko pomáhalo v roce 
2023, najdete v této výroční zprávě.

   

Milé čtenářky, milí čtenáři,

Jan Soběslavský



Kdo jsme

Posláním Diakonie je tvořit společenství, které 
v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá potřebným. 

Naše hodnoty se osvědčují v časech pokojných i v dobách 
krize.

Diakonie ČCE – středisko v Brně poskytuje podporu 
a pomoc seniorům a lidem s postižením tak, aby mohli žít 
co nejkvalitnějším způsobem života navzdory svým 
handicapům. Toto své poslání naplňuje prostřednictvím 
6 registrovaných služeb, dobrovolnického programu 
a dvou poraden, které vhodným způsobem doplňují 
registrované sociální služby a navazují na ně.

Brněnská Diakonie je součástí Diakonie Českobratrské 
církve evangelické. Je církevní právnickou osobou 
evidovanou v rejstříku Ministerstva kultury pod č. j. 
9-268/2003-13586 ze dne 21. 8. 2003. 

Středisko spolupracuje se šesti sbory Českobratrské 
církve evangelické: Brno I, Brno II, Brno-Husovice, 
Brno-Židenice, Vanovice a Nosislav.

Poslání Diakonie 

S kým spolupracujeme

Vážíme si spolupráce s mnoha organizacemi, díky které se 
nám daří budovat dobré dílo. Děkujeme našim 
spolupracujícím sborům, Evangelické akademii – Vyšší 
odborné škole sociálně právní, Střední zdravotnické škole 

Evangelické akademie, škole Filipka, Komunitnímu centru 
Židlochovice, Jihomoravskému dobrovolnickému centru, 
ZUŠ Kuřim, ZUŠ Veveří, MC Nosislávek a mnohým 
dalším.



Společenství nám připomíná, že v Diakonii nikdo 
nepracuje sám pro sebe a že na úkoly v Diakonii není 
nikdo sám. Ceníme si spolupráce a schopnosti 
dorozumění jako základu dobré praxe. Pamatujeme na to, 
že Diakonii tvoří zaměstnanci a klienti – příjemci služeb. 
Vědomí širokého společenství posiluje naši motivaci ke 
službě.

Milosrdenství posiluje naši vůli účinně pomáhat. Vždy 
máme na paměti, že smyslem naší práce je člověk a jeho 
důstojnost. Pomoc směřujeme tam, kde je to nejvíce 
potřeba, a hledáme nejúčinnější způsoby jejího uplatnění. 
Nikomu přitom nestraníme.

Fortelnost znamená důkladnou a odborně provedenou 
práci. Usilujeme o to, aby výsledky naší práce byly trvalé 
a spolehlivé. Vede nás přitom vědomí odpovědnosti za 
klienty našich služeb. V duchu dobré tradice pracujeme 
tak, abychom i nadále byli příkladnou a inspirativní 
organizací.

Naděje je jako světlo svíce: čím větší je tma, tím jasněji 
světlo svítí a tím více je také potřeba. S takovou nadějí 
chceme v Diakonii sloužit i v situacích deziluzí, zklamání 
a bezradnosti. Naděje není odpovědí na všechna naše 
proč. Dává nám však dostatek síly, důvěry a odvahy 
nepropadnout v obtížných situacích rutině a rezignaci.

Naše hodnoty



Naši dárci

Děkujeme všem našim dárcům za jejich velkorysou 
podporu. Díky jejich příspěvkům můžeme nejen 
pokračovat v poskytování našich služeb, ale i zlepšovat 
jejich kvalitu. Během roku nás podpořili dárci individuální, 
firemní, církevní, nadace. V roce 2023 nás podpořili:

Státní a krajské instituce, obce, města, svazky obcí:
JMK | MPSV | Statutární město Brno | ÚMČ Brno – střed 
ÚMČ Brno – Královo Pole | ÚMČ Brno – Řečkovice 
a Mokrá Hora | ÚMČ Brno – Židenice | ÚMČ Brno – Sever 
| Město Letovice | Město Židlochovice 

Církve a církevní organizace:
Českobratrská církev evangelická | Diakonie ČCE | Farní 
sbor ČCE Brno I. | Farní sbor ČCE Brno II. | Farní sbor ČCE 
Brno – Židenice | Farní sbor ČCE Nosislav | Farní sbor ČCE 
Vanovice

Nadace, spolky, školy:
DRFG | Daruj kelímek | GIVt | JAMU | Nadace ČEZ  
Nadační fond Českého rozhlasu | Podpořit | Sociální 
nadační fond

Individuální dárci:
Vít Adámek | Franc Aristid | Marek Baláš | Tomáš Bravenec  
Jan Břicháček | Ivan Cimr | Dušan Coufal | Petr Dobrovolný 
Květa Dufková | Jan Dymáček | Eliška Erdingerová | Hana 
Fajmanová | Petr Fiala | Lenka Fišerová | Lenka Floriánová 
Jan Grygar | Jiří Hanuš | Vladimír Hauser | Iva Kachlíková 
Jana Kašparová | Jana Korytárová | Marie Krásenská | Filip 
Křepelka | Gabriele Lobbia | Jiří Malíř | Hana Musilová   
Jitka Navrátilová | Roman Nekula | Šárka Nesvedová  
David Novák | Kamil Novák | Miroslav Penka | Marek 
Peringer | Hana Prchalová | Myra Průšová | Jaroslav Přibyl  
Iva Simsová | Marek Skočovský | Hana Slabá | Jan 
Soběslavský | Zdeňka Soukupová | Lada Svítilová | Lenka 
Svobodová | Hana Synková | Jitka Szczurková | Martin 
Šeplavý | Petr Šplíchal | Martina Vaňásková | Jakub 
Ventruba | Jaromíra Vítková | Jan Wagner | Pavel Zikmund 
Vladimír Zikmund | Víta Žampachová | Eva Živná

Firemní dárci:
Badger Meter Czech Republic s.r.o. | Czekopol s.r.o. 
Delong Instruments | Marzipunk | Red Hat Czech | Střechy 
Janků, s.r.o. | Terra Nova



Centrum denních služeb Brno

Posláním Centra denních služeb Brno je poskytování 
profesionální péče a podpory, zajištění smysluplného 
trávení času a přirozeného kontaktu lidem s příznaky 
syndromu demence, kteří potřebují během dne pomoc jiné 
osoby.

Centrum denních služeb Brno je určeno lidem s příznaky 
syndromu demence, kteří potřebují v průběhu dne pomoc 
a péči druhých. Mohou tak svůj čas trávit v centru, které je 
otevřené každý všední den. Díky menšímu počtu klientů 
navazuje pocit rodinného prostředí, ve kterém se mohou 
cítit bezpečně. Dopoledne si velmi často povídají, 
vzpomínají, pomáhají s přípravou jednoduchého 
občerstvení, vyrábí nebo zahradničí, odpoledne tráví 

v relaxační místnosti s prvky Snoezelenu. Do centra 
dochází také pravidelně muzikoterapeutka 
a canisterapeutka.   

V roce 2023 službu navštěvovalo 22 klientů (z toho 13 žen 
a 9 mužů).

Okamžitá kapacita byla 7 osob.

Zaměstnanci: Petra Stávková (vedoucí) | Iveta 
Nečesánková | Františka Neradová

Centrum denních služeb Brno 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

cdsb@diakoniebrno.cz | 731 640 553



Pečovatelská služba

Pečovatelská služba Diakonie ČCE – střediska v Brně je 
terénní sociální služba lidem, kteří mají sníženou 
schopnost zajistit si vlastními silami běžnou péči o sebe 
a svou domácnost. 

Pečovatelé a pečovatelky každodenně dochází ke 
klientům na území města Brna. Nejčastěji lidem pomáhají 
s péčí o sebe, hygienou, oblékáním, přípravou a podáním 
stravy, při samostatném pohybu doma, při doprovodech 
ven a také s běžným chodem jejich domácnosti. Klienti 
díky této službě mohou zůstávat doma i ve chvílích, kdy už 
na to sami nestačí.  

V roce 2023 jsme v rámci Pečovatelské služby poskytovali 
službu 91 klientům (z toho 69 ženám a 22 mužům).

Zaměstnanci: Jana Gomolová (vedoucí) | Jarmila 
Čechovská | Andrea Fojtíková | Jana Horáková | Eliška 
Hostičková | Kristýna Jopková | Dana Kosová | Petr 
Loukota | Marie Navrátilová  | Ludmila Nováková | Mariusz 
Panas | Vendula Procházková | Denisa Přehnalová | Lucie 
Saoud | Pavlína Skřivánková | Zdenka Soukupová | Iva 
Svobodová | Dagmar Svobodová | Klára Šenkyříková | Eva 
Tomková

Pečovatelská služba 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

ps@diakoniebrno.cz | 775 747 281



Chráněné bydlení Ovečka
Posláním Chráněného bydlení Ovečka Diakonie ČCE – 
střediska v Brně je umožnit dospělým lidem 
s dlouhodobým duševním onemocněním žít běžným 
způsobem života v bezpečném domácím prostředí 
a podporovat a nacvičovat jejich soběstačnost tak, aby se 
mohli, v případě svých možností, osamostatnit a žít 
samostatně v přirozeném prostředí.   

V Chráněném bydlení Ovečka žijí klienti v samostatných 
bytech po 2-4 osobách. Režim dne si určují sami, někteří 
chodí do práce nebo mají brigády. Pravidelně se potkávají 
na společné schůzce se sociální pracovnicí, která jim 
pomáhá se zvládáním běžného života (např. nákupy, 
vaření, hospodaření s penězi, doprovod na úřady). 
V Chráněném bydlení se také společně vaří a provozují 
aktivity. 

V roce 2023 zde bydlelo 26 klientů (z toho 20 mužů 
a 6 žen).

K dispozici máme 18 lůžek, obložnost byla 97,75 %. 

Zaměstnanci: Jitka Navrátilová (vedoucí) | Jana Žertová | 
Zuzana Tulcová 

Chráněné bydlení Ovečka 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

chbo@diakoniebrno.cz | 730 162 177



Centrum denních služeb Letovice
Posláním Centra denních služeb Letovice je umožnit lidem 
s lehkým a středně těžkým mentálním postižením 
(případně v kombinaci s dalším postižením) žít aktivní život 
mimo domácí prostředí a podpořit je v rozvoji dovedností 
s ohledem na jejich individuální potřeby. 

Klienti docházejí do Centra denních služeb Letovice 
v pracovních dnech. Mezi běžné činnosti patří tvoření 
nejrůznějších předmětů (keramika, šití, apod.), společné 
vaření. Od jara do podzimu tráví čas na zahradě, kde 
kromě pěstování zeleniny a ovoce a jejich následného 
zpracování chovají slepice. Do programu jsou zařazeny 
společné cvičení, procházky, jízda na rotopedu, 
motomedu, hraní společenských her, různé kvízy, 
promítání dokumentů, filmů, pohádek na přání. 
Nejvyhledávanější jsou výlety, různé společenské akce 

a možnosti potkat se s klienty z okolních zařízení a dalšími 
lidmi mimo Diakonii. Snahou je dosáhnout co největší 
samostatnosti a soběstačnosti klientů v běžných 
činnostech, poskytovat jim v tom potřebnou podporu 
a být pomocí při plnění jejich individuálních přání, cílů. 

V roce 2023 službu navštěvovalo 15 klientů (z toho 10 žen 
a 5 mužů).

Okamžitá kapacita byla 12 osob. 

Zaměstnanci: Lenka Elisová (vedoucí) | Jitka Jiroutová 
Eva Nováková | Zuzana Sýsová

Centrum denních služeb Letovice 
Alšova 3, 679 61 Letovice

cdsl@diakoniebrno.cz | 739 244 873



Chráněné bydlení Letovice
Posláním Chráněného bydlení Letovice je umožnit lidem 
s lehkým až středně těžkým mentálním postižením 
(případně v kombinaci s dalším postižením) takové 
podmínky, aby mohli žít důstojně běžným způsobem 
života formou skupinového bydlení, a to s poskytnutím 
individuální asistence.   

Klienti Chráněného bydlení Letovice žijí v rodinném domě 
ve třech samostatných domácnostech. S podporou 
asistentek se starají o zajištění každodenního chodu svojí 
domácnosti. Asistentky jsou klientům na požádání 
k dispozici s pomocí v běžných denních situacích jako je 
např. nakupování, příprava společného jídla, dopomoc při 
hygieně, hospodaření s penězi, zajišťují také doprovody 
klientů lékaři a na úřady. Asistentky také doprovází klienty 

na společné výlety.   

V roce 2023 zde bydlelo 10 klientů (z toho 7 žen 
a 3 muži). K dispozici máme 10 lůžek, obložnost byla 
100 %.

Zaměstnanci: Dana Gajdičiarová (vedoucí) | Blanka 
Bednářová | Tanya Kopecká | Lenka Skotáková | Veronika 
Zelinková

Chráněné bydlení Letovice 
Alšova 3, 67961 Letovice

chbl@diakoniebrno.cz | 731 631 884



Chráněné bydlení Nosislav
Chráněné bydlení Nosislav je komunitní pobytová služba, 
která nabízí možnost lidem se středním, těžkým postižením 
nebo chronickým onemocněním starším 40 let žít co 
nejvíce samostatně, a to formou bydlení v domácnosti, 
která se co nejvíce přibližuje běžnému způsobu života. 
Nabízí při tom asistenci a dopomoc při zvládání běžných 
aktivit a činností souvisejících s vedením domácnosti 
a sebeobsluhy. 

Chráněné bydlení Nosislav umožňuje žít našim klientkám 
velmi obdobně, jako kdyby byly ve své domácnosti. Každá 
má svůj pokoj se sociálním zařízením a kuchyňskou linkou. 
Společně se potkávají ve společenské místnosti na jídlo 
(snídaně, oběd, večeře), ale také na aktivizační program 
nebo odpolední posezení při kávě.  Asistentky klientkám 

pomáhají s péčí o jejich osobu, podáváním stravy, 
doprovodem k lékaři apod. 

V roce 2023 zde bydlelo 11 klientek. K dispozici máme 
10 lůžek, obložnost byla 99,42 %.

Zaměstnanci: Hana Prchalová (vedoucí) | Ludmila 
Burianová | Marie Gratclová | Ludmila Haičmanová   
Gabriela Malíková | Pavla Mikulášková | Vlastimila Ryšavá  
Lenka Svobodová | Jitka Teinerová

Chráněné bydlení Nosislav 
Vinohradská 486, 691 64 Nosislav

chbn@diakoniebrno.cz | 737 218 420



Kontaktní místo ČALS
Poradna České alzheimerovské společnosti je určena 
lidem s poruchami paměti a příznaky demence a jejich 
blízkým, kteří o ně doma pečují.  

V roce 2023 proběhlo v poradně: 

78 testování paměti 
24 telefonických konzultací 

13 osobních konzultací
8 e-mailových konzultací
9 setkání svépomocné skupiny pečujících Čaj o páté
3 přednášky

Zaměstnanci: Klára Šenkyříková | Hana Prchalová | Lada 
Žertová | Petr Vašek

KM ČALS 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

km.brno@diakoniebrno.cz | 734 166 378



Svítání – poradna pro pečující a pozůstalé

Poradna je určena lidem, kteří doma pečují o své blízké 
s dlouhodobým onemocněním či postižením i těm, kterým 
někdo blízký zemřel.   

V roce 2023 proběhlo v poradně: 

121 telefonických konzultací  
85 e-mailových konzultací

318 konzultací přes chat
135 osobních setkání  
3 přednášky
1 setkání pro pozůstalé

Zaměstnanci: Petra Stávková | Petra Šiprová

Svítání - poradna pro pečující a pozůstalé 
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

poradna@diakoniebrno.cz | 731 642 068



Návštěvy proti samotě
Tento dobrovolnický program je určen nejen seniorům, 
kteří žijí sami a chybí jim dostatek sociálních kontaktů. 
Dobrovolníci se s nimi scházejí pravidelně jednou týdně 
nebo jednou za 14 dní. Náplň společně stráveného času 
vždy vychází ze vzájemné domluvy. Klient 

s dobrovolníkem si mohou povídat, hrát šachy, jít na 
procházku, do kavárny nebo do divadla...

V roce 2023 se do programu zapojilo 7 dvojic. 

Zaměstnanci: Veronika Smetanová (koordinátor)

Dobrovolníci
Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se během roku 
zapojili v některé z našich služeb nebo pomocí při pořádání 
akcí. Moc si vážíme vaší ochoty a času.

Návštěvy proti samotě
Hrnčířská 27, 602 00 Brno

navstevy@diakoniebrno.cz | 603 222 454



Důležité události roku 2023
Jaro: revitalizace zahrady na Hrnčířské ulici

Duben: Centrum denních služeb Brno získalo v oblasti 
systému managementu kvality ocenění "Diakonická 
extraliga" (plnění standardů kvality nad 90%, 100% plnění 
zákonných povinností a explicitní naplňování hodnot 
Diakonie ČCE)

Květen: oslavy 30 let brněnské Diakonie

Léto: realizace místnosti ve stylu Snoezelen pro klienty 
s Alzheimerovou chorobou

Prosinec: nákup domu pro Chráněné bydlení Ovečka

Během celého roku: putovní výstava fotografií



Správní aparát

Lenka Svobodová - ředitelka střediska (do 31. 3. 2023), 
členka Správní rady, personalista, správa majetku 
(od 1. 4. 2023) 

Jan Soběslavský - ředitel střediska (od 1. 4. 2023), 
předseda Správní rady

Martina Smrčková - manažerka sociálních služeb, členka 
Správní rady

Eva Živná - účetní 

Klára Balášová - mzdová účetní 

Lenka Strnadlová - ekonomka 

Magdaléna Šrubařová - PR, fundraising

Dozorčí rada střediska

Jaromír Klimek (předseda) | Petra Stávková (sbor ČCE 
Brno-Husovice)  

Jakub Ventruba | Milena Čvandová (sbor ČCE Brno I) 

Pavla Potočková | Jana Němečková (sbor ČCE Brno II)

Jan Sláma | Zulika Broumová (sbor ČCE Brno-Židenice)

Milena Luklová | Radka Jersonová (sbor ČCE Nosislav)

Daniela Chladilová | Zdena Zobačová (sbor ČCE 
Vanovice)



Hospodaření střediska
Účetnictví Diakonie Brno je řádně auditováno a výsledek auditu je součástí výroční zprávy.

2 038 9 030 5 513 3 024 5 295 7 744 423 33 067
113 36 316 336 18 404 3 1 226
-15 9 356 107 324 194 0 975
96 56 145 33 46 142 30 548
60 209 1 440 163 479 539 75 2 965

1 763 8 662 2 968 2 282 4 167 5 754 315 25 911
0 30 245 70 203 644 0 1 192

21 28 43 33 58 67 0 250
2 037 9 029 5 513 3 023 5 292 7 742 423 33 059

333 1 613 1 735 653 1 074 2 694 0 8 102
1 226 4 847 3 023 1 989 3 630 4 294 0 19 009

106 502 362 171 342 479 47 2 009
157 2 067 355 200 200 221 125 3 325
82 0 30 0 33 54 160 359

133 0 8 10 13 0 91 255
-1 -1 0 -1 -3 -2 0 -8

Náklady celkem
materiál
energie
drobný hmotný majetek
služby
osobní náklady
odpisy
ostatní náklady

Výsledovka podle služeb k 31. 12. 2023

(v tisících Kč)

CDS Brno

Výnosy celkem

tržby z prodeje služeb
provozní dotace ze státního rozpočtu
provozní dotace z rozpočtu krajů
provozní dotace z rozpočtu obcí
dary
ostatní výnosy
Výsledek hospodaření

Služba

* Kontaktní místo ČALS, dobrovolnické programy, poradna Svítání

Pečovatelská 
služba

CHB 
Ovečka

CDS 
Letovice

CHB 
Letovice

CHB 
Nosislav Ostatní * Celkem



Aktiva Počáteční stav Konečný stav

Dlouhodobý majetek celkem 26 711 48 197

pozemky 439 14 653

stavby 32 157 39 141

hmotné movité věci a jejich soubory 2 352 2 178

dlouhodobý finanční majetek 3 000

oprávky k dlouhodobému majektu -11 237 -7 775

Krátkodobý majetek celkem 12 202 6 355

zásoby celkem 99 393

pohledávky celkem 727 892

pokladna 22 39

bankovní účty 11 334 5 004

jiná aktiva 20 27

Aktiva celkem 38 913 54 552

Pasiva Počáteční stav Konečný stav

Vlastní zdroje celkem 39 004 52 210

vlastní jmění 23 856 49 535

fondy 15 150 2 683

výsledek hospodaření -2 -8

Cizí zdroje celkem -91 2 342

krátkodobé závazky celkem -143 2 220

jiná pasiva celkem 52 122

Pasiva celkem 38 913 54 552

Zkrácená rozvaha k 31. 12. 2023

(v tisících Kč)



Náklady (v tisících Kč)

osobní náklady 25 911

služby 2 965

materiál 1 226

odpisy 1 192

energie 975

drobný hmotný majetek 548

ostatní náklady 250

Výnosy (v tisících Kč)

provozní dotace ze státního rozpočtu 19 009

tržby z prodeje služeb 8 102

provozní dotace z rozpočtu obcí 3 325

provozní dotace z rozpočtu krajů 2 009

dary 359

ostatní výnosy 255

ostatní náklady

drobný hmotný majetek
energie

odpisy

materiál

služby
osobní náklady

Podíl jednotlivých nákladů na celkových nákladech

ostatní výnosy

dary

dotace z krajů

dotace z obcí

tržby z prodeje služeb

dotace 
ze státního rozpočtu

Podíl jednotlivých výnosů na celkových výnosech



Kde nás můžete sledovat
Web www.brno.diakonie.cz | Facebook Diakonie ČCE – středisko v Brně | YouTube Brno Diakonie ČCE

Vydala Diakonie ČCE – středisko v Brně, Hrnčířská 27, 602 00 Brno
IČ: 48 51 57 52 | e-mail: stredisko@diakoniebrno.cz | telefon: 549 242 279 | datová schránka: qzpiijn
Foto: archiv brněnské Diakonie

#PomocMaMnohoTvari


